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Rīgā, 25.11.2020., Nr.2-10/113
Izglītības un zinātnes ministrijai
 
Atzinums par konceptuālo ziņojumu “Par profesionālās izglītības programmu finansēšanu”
Latvijas Darba devēju konfederācija (turpmāk – LDDK) ir izskatījusi Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – IZM) sagatavoto konceptuālo ziņojumu "Par profesionālās izglītības programmu finansēšanu" VSS-975 (turpmāk – konceptuālais ziņojums). LDDK saskaņo konceptuālo ziņojumu bez iebildumiem un atbalsta tā tālāku virzību. 
Vienlaikus uzsveram, ka pirmais posms profesionālās izglītības finansēšanas modeļa pilnveidošanā - bāzes finansējuma noteikšana un tā apjoma palielināšana - ir jāveic iespējami drīz. Līdz šim veiktās investīcijas infrastruktūras modernizācijā, materiālās un tehniskās bāzes uzlabošanā, kā arī profesionālās izglītības satura reformā nesniegs pilnvērtīgu atdevi apstākļos, kad izglītības programmu finansējums neatbilst to faktiskajām izmaksām. Tāpēc būtiski ievērot konceptuālajā ziņojumā ietverto profesionālās izglītības programmu finansēšanas pilnveides laika grafiku. Ja tiek atlikta vai kavēta profesionālās izglītības finansēšanas modeļa pilnveide, tam būs tieša negatīva ietekme uz Latvijas tautsaimniecības attīstību, kā arī līdz šim profesionālajā izglītībā veikto ieguldījumu ilgtspēju. 

LDDK ieskatā nozīmīgi ir iespējami drīz uzsākt darbu pie izmaksu minimālo koeficientu piemērošanas metodikas pārskatīšanas. LDDK atzinīgi vērtē konceptuālajā ziņojumā ietverto mērķi  tuvāko gadu laikā uzsākt darbu pie snieguma finansējuma modeļa izstrādes un ieviešanas, tai skaitā nosakot snieguma finansējuma piešķiršanas kārtību un kritērijus. Uzsveram, ka, lai nodrošinātu informētus lēmumus par uzņemšanai paredzēto izglītojamo skaitu, profesionālās izglītības iestāžu tīkla attīstību, kā arī par turpmākiem ieguldījumiem profesionālajā izglītībā, nepieciešams iespējami drīz izveidot profesionālās izglītības absolventu nodarbinātības monitoringa sistēmu.
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